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Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    29  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.06.2014  
 
Stížnost na konání MŠZ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 06. 06. 2014 byl Městu Kuřimi doručen „Výsledek šetření stížnosti“, kterou zaslala Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát Brno (viz inspekční zpráva).  
Stěžovatelka, paní Markéta Verčimaková (dále jen „M. V.“), zákonný zástupce dcery Viktorky podala 
na ČŠI stížnost na Mateřskou školu Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkovou 
organizaci, konkrétně na přístup školy při výskytu pedikulózy a diskrétnost zaměstnanců školy při 
výskytu pedikulózy. 
Stížnost byla paní M. V. podána na ČŠI dne 13. 05. 2014. ČŠI ji řešila inspekční činností dne 02. 06. 
2014.  
1. Předmět inspek ční činnosti: 
Přístup školy při výskytu pedikulózy. 
Šetření ČŠI: 

- mateřská škola trvá na potvrzení od lékaře po třech dětech MŠ, jejichž rodiče nahlásili vši, že 
již je nemají; 

- stěžovatelka dala mateřské škole čestné prohlášení, protože se domnívá, že je postačující a 
lékař její dcery odmítl potvrzení vydat; 

- po ověření na KHS Brno, o zbavení vší není třeba potvrzení od lékaře. 
Závěr ČŠI k bodu 1.: 
Stížnost je v tomto bod ě důvodná. 

- ze školního řádu je jasné, že zákonným zástupcům dětí nevyplývá povinnost předložit škole 
lékařské potvrzení o zbavení vší, pouze skutečnost nahlásit, což stěžovatelka splnila; 

- pedagogické pracovnice byly se školním řádem prokazatelně seznámeny a o jeho obsahu a 
vydání byli informováni i zákonní zástupci dětí; učitelky vyžadovaly lékařské potvrzení od 
zákonných zástupců v rozporu se školním řádem. 

2. Předmět inspek ční činnosti:  
Diskrétnost zaměstnanců školy při výskytu pedikulózy. 
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- stěžovatelka nesouhlasí s tím, aby ředitelka školy telefonicky vyžadovala potvrzení od lékaře 
její dcery nebo je posílala k lékaři jinému; toto ředitelka školy potvrdila; 

- stěžovatelka je pohoršena z nediskrétnosti ředitelky;   
Závěr ČŠI k bodu 2.: 
Stížnost je v tomto bod ě důvodná.  

- ředitelka mateřské školy porušila školní řád tím, že nejednala diskrétně a nezachovala 
mlčenlivost o identitě konkrétního dítěte; ředitelka uvedla, že jednala v zájmu ochrany zdraví 
všech dětí ve škole. 

Povinnost zřizovatele vyplývající z šetření ČŠI: 
ČŠI předala výsledek šetření k dalšímu řízení zřizovateli mateřské školy a zároveň požádala o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě. Zřizovatel má povinnost 
o výsledku šetření a přijatých opatřeních informovat stěžovatele. 
 
Návrh řešení: 
Jedná se o vnitřní věc školy, kterou je povinen řešit ředitel školy dle školního řádu. Toto nebylo 
prokazatelně dodrženo. 
Navrhuji vyzvat ředitelku školy, aby zřizovateli písemně vysvětlila svoje konání ve věci a písemně 
nebo osobně se zákonným zástupcům omluvila. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  u k l á d á   ředitelce Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové 
organizace Mgr. Lence Slámové předložit  radě města zdůvodnění řešení situace v mateřské škole, a 
to do 18. 6. 2014.  

Termín plnění: 18. 6. 2014 (MŠ, KÚ) 
  

 
 
 


